
Přílohy 

Seznam příloh 

Příloha č. 1: Firma Adolf Jandera, Ústí nad Orlicí, foto V. Jedlička, 2010. 

Příloha č. 2: Firma Adolf Jandera, Ústí nad Orlicí, foto V. Jedlička, 2006. 

Příloha č. 3: Firma Adolf Jandera, Ústí nad Orlicí, foto V. Jedlička, 2006. 

Příloha č. 4: Vrátnice závodu 06, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, foto 

V. Jedlička, 2011. 

Příloha č. 5: Areál bývalého závodu 06, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, 

foto V. Jedlička, 2011. 

Příloha č. 6: Areál bývalého závodu 06, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, 

foto V. Jedlička, 2016. 

Příloha č. 7: Interiér bývalého závodu 06, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad 

Orlicí, foto V. Jedlička, 2011. 

Příloha č. 8: Opuštěný stroj v bývalém závodě 06, Perla, bavlnářské závody, Ústí 

nad Orlicí, foto V. Jedlička, 2011. 

Příloha č. 9: Areál bývalého závodu 01, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, 

foto V. Jedlička, 2009. 

Příloha č. 10: Detail komínu bývalého závodu 01, Perla, bavlnářské závody, Ústí 

nad Orlicí, foto V. Jedlička 2009. 

Příloha č. 11: Stroje v bývalém areálu 01, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad 

Orlicí krátce před ukončením provozu, foto V. Jedlička, 2009. 

Příloha č. 12: Stroje v bývalém areálu 01, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad 

Orlicí krátce před ukončením provozu, foto V. Jedlička, 2009. 

Příloha č. 13: Firma Hermana Pollacka, Česká Třebová v roce 1911, archiv V. 

Jedličky. 



Příloha č. 14: Areál národního podniku Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, 

závod 02 Česká Třebová, stavba teplárny a komína v roce 1961, archiv V. 

Jedličky. 

Příloha č. 15: Areál národního podniku Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, 

závod 02 Česká Třebová, stavba teplárny a komína v roce 1961, archiv V. 

Jedličky. 

Příloha č. 16: Areál národního podniku Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, 

závod 02 Česká Třebová, pohled na celý areál, 70. léta 20. století, archiv V. 

Jedličky. 

Příloha č. 17: Areál Primona, Česká Třebová, foto V. Jedlička, 2011. 

Příloha č. 18: Areál Primona, Česká Třebová, foto V. Jedlička, 2011. 

Příloha č. 19: Areál Primona, Česká Třebová, foto V. Jedlička, 2011. 

Příloha č. 20: Areál Primona, Česká Třebová, interiér, foto V. Jedlička, 2011. 

Příloha č. 21: Živnostenský list firmy Braunstein a spol., komanditní společnost, 

Červená Voda. SOA Zámrsk, fond Braunstein a spol., k. s. Červená Voda, 

inventární číslo 2, karton 2. 

Příloha č. 22: Živnostenský list firmy Jan Hernych a syn, akciové textilní závody. 

SOA Zámrsk, fond Jan Hernych a syn, akciové textilní závody, Ústí nad Orlicí, 

inventární číslo 35, karton 4. 

Příloha č. 23: Žádost o zaměstnání, národní podnik Orban, Žamberk, archiv T. 

Klaudové. 

Příloha č. 24: Žádost o zaměstnání, výše mzdy, národní podnik Orban, Žamberk, 

archiv T. Klaudové. 



Reprodukce archivních snímků pana V. Jedličky 

Příloha č. 1: Firma Adolf Jandera, Ústí nad Orlicí, foto V. Jedlička, 2010. 

Příloha č. 2: Firma Adolf Jandera, Ústí nad Orlicí, foto V. Jedlička, 2006. 



 

 

Příloha č. 3: Firma Adolf Jandera, Ústí nad Orlicí, foto V. Jedlička, 2006. 

Příloha č. 4: Vrátnice závodu 06, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, foto 

V. Jedlička, 2011. 



 

Příloha č.5: Areál bývalého závodu 06, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, 

foto V. Jedlička, 2011. 

Příloha č.6: Areál bývalého závodu 06, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, 

foto V. Jedlička, 2016. 



 

Příloha č.7: Interiér bývalého závodu 06, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad 

Orlicí, foto V. Jedlička, 2011. 

Příloha č.8: Opuštěný stroj v bývalém závodě 06, Perla, bavlnářské závody, Ústí 

nad Orlicí, foto V. Jedlička, 2011. 



 

Příloha č.9: Areál bývalého závodu 01, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, 

foto V. Jedlička, 2009. 

Příloha č.10: Detail komínu bývalého závodu 01, Perla, bavlnářské závody, Ústí 

nad Orlicí, foto V. Jedlička 2009. 



 

Příloha č.11: Stroje v bývalém areálu 01, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad 

Orlicí krátce před ukončením provozu, foto V. Jedlička, 2009. 

Příloha č.12: Stroje v bývalém areálu 01, Perla, bavlnářské závody, Ústí nad 

Orlicí krátce před ukončením provozu, foto V. Jedlička, 2009. 



 

Příloha č.13: Firma Hermana Pollacka, Česká Třebová v roce 1911, archiv V. 

Jedličky. 

Příloha č.14: Areál národního podniku Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, 

závod 02 Česká Třebová, stavba teplárny a komína v roce 1961, archiv V. 

Jedličky. 



 

Příloha č.15: Areál národního podniku Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, 

závod 02 Česká Třebová, stavba teplárny a komína v roce 1961, archiv V. 

Jedličky. 

Příloha č.16: Areál národního podniku Perla, bavlnářské závody, Ústí nad Orlicí, 

závod 02 Česká Třebová, pohled na celý areál, 70. léta 20. století, archiv V. 

Jedličky. 



 

 

Příloha č.17: Areál Primona, Česká Třebová, foto V. Jedlička, 2011. 

Příloha č.18: Areál Primona, Česká Třebová, foto V. Jedlička, 2011. 



 

 

Příloha č.19: Areál Primona, Česká Třebová, foto V. Jedlička, 2011. 

Příloha č.20: Areál Primona, Česká Třebová, interiér, foto V. Jedlička, 2011. 



Reprodukce archivních pramenů 

 

Příloha č.21: Živnostenský list firmy Braunstein a spol., komanditní společnost, 

Červená Voda. SOA Zámrsk, fond Braunstein a spol., k. s. Červená Voda, 

inventární číslo 2, karton 2. 



 

  

Příloha č.22: Živnostenský list firmy Jan Hernych a syn, akciové textilní závody. 

SOA Zámrsk, fond Jan Hernych a syn, akciové textilní závody, Ústí nad Orlicí, 

inventární číslo 35, karton 4. 



 

 

Příloha č.23: Žádost o zaměstnání, výše mzdy, národní podnik Orban, Žamberk, 

archiv T. Klaudové. 



 

  

 

Příloha č.24: Žádost o zaměstnání, národní podnik Orban, Žamberk, archiv T. 

Klaudové. 


